

連結貸借対照表

(令和 4年 3月31日現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 68,880,970,415 | 固定負債 | 28,914,213,378 |
| 有形固定資産 | 62,496,383,193 | 地方債等 | 19,591,757,409 |
| 事業用資産 | 15,896,552,747 | 長期未払金 | 272,160 |
| 土地 | 4,392,184,242 | 退職手当引当金 | 2,068,508,897 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 28,741,223,909 | その他 | 7,253,674,912 |
| 建物減価償却累計額 | △ 17,815,456,406 | 流動負債 | 3,175,473,368 |
| 工作物 | 1,976,633,802 | 1年内償還予定地方債等 | 2,840,720,841 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,420,325,000 | 未払金 | 105,957,588 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 254,712 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 134,538,255 |
| 航空機 | - | 預り金 | 92,528,546 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 1,473,426 |
| その他 | - | 負債合計 | 32,089,686,746 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 22,292,200 | 固定資産等形成分 | 50,430,525,105 |
| インフラ資産 | 46,179,374,196 | 余剰分(不足分) | △ 7,618,699,678 |
| 土地 | 2,092,001,151 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 1,939,988,171 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,281,980,058 | | |
| 工作物 | 122,049,972,927 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 80,746,166,536 | | |
| その他 | 10,297,300,309 | | |
| その他減価償却累計額 | △ 9,065,866,019 | | |
| 建設仮勘定 | 894,124,251 | | |
| 物品 | 4,175,798,612 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 3,755,342,362 | | |
| 無形固定資産 | 58,149,490 | | |
| ソフトウェア | 57,957,090 | | |
| その他 | 192,400 | | |
| 投資その他の資産 | 6,326,437,732 | | |
| 投資及び出資金 | 533,124,257 | | |
| 有価証券 | 22,429,000 | | |
| 出資金 | 506,827,000 | | |
| その他 | 3,868,257 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 179,395,759 | | |
| 長期貸付金 | 1,276,470 | | |
| 基金 | 5,369,464,727 | | |
| 減債基金 | 912,800 | | |
| その他 | 5,368,551,927 | | |
| その他 | 246,724,458 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 3,547,939 | | |
| 流動資産 | 6,020,541,758 | | |
| 現金預金 | 2,478,146,283 | | |
| 未収金 | 81,997,691 | | |
| 短期貸付金 | 1,305,135 | | |
| 基金 | 3,460,527,458 | | |
| 財政調整基金 | 3,356,223,174 | | |
| 減債基金 | 104,304,284 | | |
| 棚卸資産 | 6,225,459 | | |
| その他 | 6,850 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 7,667,118 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 42,811,825,427 |
| 資産合計 | 74,901,512,173 | 負債及び純資産合計 | 74,901,512,173 |

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 23,904,772,605 |
| 業務費用 | 9,765,011,460 |
| 人件費 | 2,635,728,383 |
| 職員給与費 | 2,240,217,946 |
| 賞与等引当金繰入額 | 44,620,296 |
| 退職手当引当金繰入額 | 16,300,817 |
| その他 | 334,589,324 |
| 物件費等 | 6,480,550,858 |
| 物件費 | 3,112,965,400 |
| 維持補修費 | 208,721,242 |
| 減価償却費 | 3,144,212,694 |
| その他 | 14,651,522 |
| その他の業務費用 | 648,732,219 |
| 支払利息 | 198,081,652 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 450,650,567 |
| 移転費用 | 14,139,761,145 |
| 補助金等 | 12,180,531,674 |
| 社会保障給付 | 1,495,655,679 |
| 他会計への繰出金 | 442,843,450 |
| その他 | 20,730,342 |
| 経常収益 | 2,171,339,169 |
| 使用料及び手数料 | 1,047,161,047 |
| その他 | 1,124,178,122 |
| 純経常行政コスト | 21,733,433,436 |
| 臨時損失 | 23,919,009 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 23,919,009 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 6,108,447 |
| 資産売却益 | 5,915,280 |
| その他 | 193,167 |
| 純行政コスト | 21,751,243,998 |

連結純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|-----------------|------------------|-----------------|------------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 42,912,836,129 | 51,568,191,900 | △ 8,655,355,771 | 0 |
| 純行政コスト (△) | △ 21,751,243,998 | | △ 21,751,243,998 | 0 |
| 財源 | 21,567,636,145 | | 21,567,636,145 | 0 |
| 税収等 | 13,779,866,859 | | 13,779,866,859 | 0 |
| 国県等補助金 | 7,787,769,286 | | 7,787,769,286 | 0 |
| 本年度差額 | △ 183,607,853 | | △ 183,607,853 | 0 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 162,693,614 | 162,693,614 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 574,377,517 | △ 574,377,517 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,579,342,426 | 1,579,342,426 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,321,147,851 | △ 1,321,147,851 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 478,876,556 | 478,876,556 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 545,504,249 | 545,504,249 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | |
| その他 | △ 462,907,098 | △ 1,520,477,430 | 1,057,570,332 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 101,010,702 | △ 1,137,666,795 | 1,036,656,093 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 42,811,825,427 | 50,430,525,105 | △ 7,618,699,678 | 0 |

連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 20,510,373,026 |
| 業務費用支出 | 6,370,611,881 |
| 人件費支出 | 2,609,122,393 |
| 物件費等支出 | 3,473,795,134 |
| 支払利息支出 | 198,708,852 |
| その他の支出 | 88,985,502 |
| 移転費用支出 | 14,139,761,145 |
| 補助金等支出 | 12,180,531,674 |
| 社会保障給付支出 | 1,495,655,679 |
| 他会計への繰出支出 | 442,843,450 |
| その他の支出 | 20,730,342 |
| 業務収入 | 22,231,679,299 |
| 税込等収入 | 13,789,691,698 |
| 国県等補助金収入 | 6,656,655,987 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,049,021,121 |
| その他の収入 | 736,310,493 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 982,409,898 |
| 業務活動収支 | 2,703,716,171 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,895,923,478 |
| 公共施設等整備費支出 | 691,639,098 |
| 基金積立金支出 | 1,105,218,667 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 99,065,713 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 488,260,971 |
| 国県等補助金収入 | 143,278,953 |
| 基金取崩収入 | 217,367,396 |
| 貸付金元金回収収入 | 100,332,145 |
| 資産売却収入 | 27,282,477 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 1,407,662,507 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,922,243,955 |
| 地方債等償還支出 | 2,922,243,955 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 1,541,681,588 |
| 地方債等発行収入 | 1,486,490,588 |
| その他の収入 | 55,191,000 |
| 財務活動収支 | △ 1,380,562,367 |
| 本年度資金収支額 | △ 84,508,703 |
| 前年度末資金残高 | 2,468,741,784 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 1,184,765 |
| 本年度末資金残高 | 2,385,417,846 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 89,039,003 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 3,689,434 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 92,728,437 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,478,146,283 |